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درمکتب امام

راه رسیدن به پیروزی نهایی
اگر مملکت بخواهید یک مملکت مستقل برای خودتان باشد، باید این تحولات 

حاصل بشود. یک فرهنگ استعماری برگردد به یک فرهنگ استقلال، مستقل. همه 

چیز باید عوض بشود. مغزهای استعماری برگردد به یک مغزهای مستقل. تا این 

نشود، ما نمی‌توانیم به آن پیروزی نهایی برسیم.

صحیفه امام؛ ج10؛ ص470 | قم؛ 13 آبان 1358

نقش مسجد و منبر درونی
يكي از بيانات نوراني حضرت امیر)ع( كه ما قبل از انقلاب اين را مي‌گفتيم 
و بحث مي‌كرديم؛ اما واقعاً معنايش براي ما روشن نبود، انقلاب اين بيان را 
براي ما تفسير كرد و آن بيان اين بود كه در يكي از جبهه‌ها يكي از اصحاب 
به حضرت عرض كرد كه اي كاش برادر من در اين صحنه و جبهه حاضر 
بود و ثواب مبارزه و جهاد را مي‌برد! حضرت يك جمله فرمود، ما اين جمله 
را مكرّر از ديگران شنيديم، خودمان هم مي‌گفتيم؛ ولي معنايش براي ما 
روشن نبود. حضرت فرمود: »أَ هَوَي‏ أخَِيكَ مَعَنَا«؛ آيا در خطّ فكري ماست؟ 
عرض كرد بله يا اميرالمؤمنين, فرمود در تمام ثواب‌هاي ما شريك است.)1( 
عرض كرد يا اميرالمؤمنين ما اينجا در جبهه هستيم داريم فشار جنگ را در 
مقابل شمشير تحمّل مي‌كنيم، او در شهر هست، در تمام ثواب‌هاي ما شريك 
است؟ فرمود بله، ما اين را مكرّر مي‌گفتيم؛ اما در تهِ دل، ابهامي براي ما بود كه 
چطور مي‌شود؛ خداي سبحان كه فرمود مجاهد و غير مجاهد مساوي نيست، 
كساني هم كه »قبل الفتح« و »بعد الفتح« مبارزه كردند همه جا خدا گفت 
مساوي نيست؛ اينجا وجود مبارك حضرت مي‌فرمايد اينها مساوي‌ هستند 
يعني چه؟ بعد از انقلاب اين تفسير به وسيله خود انقلاب براي ما روشن 
شد. شما مي‌بينيد دو نفر روحاني يا دانشگاهي يا دو نفر كه كار آزاد دارند، 
اينها در خطّ امام و رهبري و نظام هستند، با هم درس خواندند، با هم بحث 
كردند با هم بالا آمدند، يكي سِمتي پيدا كرد، ديگري به او سِمت ندادند و 
پيدا نکرد، اگر اين به تمام كارهاي او راضي باشد بگويد من هم بر فرض، اين 
سِمت را پيدا مي‌كردم همين كار را انجام مي‌دادم، حالا اين دوستِ ما دارد 
انجام مي‌دهد من چرا كارشكني بكنم، من هم به كار او راضي هستم. با اين، 
وحدت حاصل مي‌شود، هيچ جا اختلافي پيدا نمي‌شود و اگر ثواب اين يكي 
بيش از او نباشد كمتر از او نيست؛ اما شما ببينيد هر جا اين نعمت پربرکت 
وحدت از ما گرفته مي‌شود براي اين است که او مي‌گويد چرا من نه، او آري! 
شما با او فرقي نداريد با هم درس خوانديد؛ حالا او دارد اين كار را انجام 

مي‌دهد، شما او را دعا كنيد، بدرقه كنيد، حمايت كنيد.
 حالا روشن شد كه وجود مبارك حضرت امير كجا را مي‌بيند. به هر حال 
در يك شهر، در يك روستا، در يك كشور اين كار را يك نفر بايد بگيرد، دو 
نفر كه نمي‌توانند بگيرند. هر كدام از اينها اين كار را گرفتند، ديگري اگر 
او را تأئيد كند، حرفي نزند، نگويد چرا من به اينجا نرسيدم؛ اين در تمام 
ثواب‌هاي او سهيم است. وحدت از اين راه به دست مي‌آيد، وحدت سفارشي 
نيست، وحدت موعظه‌اي نيست، وحدت مبارزه است نه موعظه. وحدت جهاد 

داخلي و جنگ اکبر مي‌خواهد؛ مگر اين نفس رها مي‌كند.
مرا گر تو بگذاری ای نفس طامع

 بسي پادشاهي كنم در گدايي)2(
 مگر اين هوس و اين نفس ما را رها مي‌كند؟ مي‌گويد تو چيزي كم 
نداري، چرا او سِــمت دارد تو نداري؟ اين شهر يک نماينده مي‌خواهد ،دو 
نماينده نمي‌خواهد؛ حالا او رأي آورد. اگر ما اين كار را بكنيم، حضرت به ما 
خطّ فكري نشان داد، فرمود: اگر خطّ فكري او با ما يكي است در تمام ثواب 
شريك است؛ حالا مي‌فهميم اگر ثواب اين بيشتر نباشد كمتر نيست؛ حالا 
مي‌فهميم اينها چرا صراط مستقيمند، چرا در زيارت حضرت امير مي‌گوئيم: 
»سلامٌ عَليَ مِيزَانِ العْْمَال‏«)3( اينها تحليل فقهي دارد، تحليل حقوقي دارد، 
تحليل روانشناسي دارد. مگر خيلي‌ها در پاي ركاب حضرت امير نجنگيدند، 
بعدها طور ديگر شدند. اين دو مبارزه لازم است يك مبارزه كوچك با استكبار 
و صهيونيسم بیرونی، يك مبارزه بزرگ با استكبار و صهيونيسم دروني كه 

بزرگتر است.
نفس لوامه؛ نعمتی بزرگ برای انسان

 اگر ما به خوبی اهل محاسبه باشيم، به ما فرمودند: »حَاسِبُوا أنَفُْسَكُمْ 
قَبْلَ أنَْ تحَُاسَبُوا«)4( در شب و روز يك لحظه‌ بين خود و خداي خود خلوت 
كنيم، حسابرسي كنيم ببينيم كه اين كارهايي كه كرديم خدا از ما راضي 
است يا راضي نيست، اين خيلي بحث‌هاي عميق نمي‌خواهد. درست است 
كه ممكن است ما خيلي درس نخوانده باشيم؛ اما خدا علامه‌اي در درون 
ما قرار داد. اين خدا چه خدايي است، اين لطف و کرم چه کرمی است؟! 
فرمود آن‎كه من در درون شما گذاشتم آن يک علامه است، عادل هم است. 
هيچ شبهه‌اي نمي‌تواند او را به دام بيندازد و هيچ رشوه‌اي نمي‌تواند او را 
صيد كند؛ آن نفس لوّامه است. مي‌بينيد هر كسي خلافي كرده، شب وقتي 
به بستر استراحتش مي‌رود خوابش نمي‌رود، او مرتب مي‌گويد اين خلاف 
بود، چرا اين كار را كردي! هر چه انسان مي‌خواهد توجيه كند، اين علامه 
ؤُا الْنِسْانُ ... بمِا  عادل نمي‌پذيرد. این درباره معاد هم هست، فرمود: )ينَُبَّ
رَ(؛)5( ما در روز قيامت به انسان مي‌گوئيم در جواني چه كردي؟  مَ وَ أخََّ قَدَّ
ؤُا(، »تنبئ«؛ يعني  در پيري چه كردي؟ در دور و نزديک چه كردي؟ )ينَُبَّ
نبأ دادن فراوان، که باب تفعيل است، بعد مي‌فرمايد چه حاجت به تنبئو 
ما، چه حاجت به گزارش ما؛ )بلَِ الْنِسْــانُ عَلي‏ نفَْسِهِ بصَِيرَةٌ( نه »بصيرٌ«؛ 
اين »تاء«، تاي تأنيث نيست، اين »تاء«، تاي مبالغه است. چون مبتدا که 
مذکر است. فرمود انسان بصيرت دارد نه بصير است يعني خيلي بيناست 
)بلَِ الْنِسْانُ عَلي‏ نفَْسِهِ بصَِيرَهًْ بقدري بصيرت دارد )وَ لوَْ ألَقْي‏ مَعاذِيرَه(‏)6(؛ 
هر عذری را که بخواهد بتراشد، هر شبهه يا رشوه‌اي بخواهد  به خودش 
بدهد تا از او بگذرد نمي‌پذيرد. اين كم نعمتي است خدا به ما داد؟! درمان 
را که به ما داد، طبيب را که به ما داد، رهبر را که به ما داد، همه چيز را 
در درون ما گذاشت، ما با داشتن همه اين سرمايه‌ها اگر خسارت ببينيم 
ديگر هيچ عذري نداريم. اين بيانات نوراني بسياري از ائمه)عليهم السلام( 
هست، فرمود كسي كه واعظي، منبري، سخنراني، مسجدي، حسينيه‌اي 
در درون جان او نيست، مسجد و حسينيه بيروني اثر ندارد: »مَنْ لمَْ يكَُنْ 
لهَُ وَاعِظٌ مِنْ قَلبِْهِ وَ زَاجِرٌ مِنْ نفَْسِــه‏«)7( مسجد بيروني و سخنراني بيروني 
فقط در حدّ يك پماد و پانسمان است، آنكه درمان مي‌كند منبر دروني 
است، هر بهانه‌اي و هر توجيهي باشد او نمي‌پذيرد؛ اين كم نعمتي است 

که خدا به ما داد؟!
 بعد فرمود من انسان را به أحسن تقويم) به بهترین شکل ممکن( 
آفريدم؛)8( از اين بهتر ديگر ممكن نيست؛ لذا فرمود اين نظام هستي انساني، 
تغييرپذير نيست: »لا تبَْديلَ لخَِلقِْ الل‏َ«)9( اين »لا«، لای نفي جنس است، 
چرا تبديل نيست؟ فرمود نه من عوض ميک‌نم نه ديگري. ديگري عوض 
نميک‌ند؛ چون قدرت ندارد که آفرينش انسان را عوض بکند، من عوض 
نميک‌نم، چون به أحسن وجه آفريدم، هيچ کمي ندارد: )لا تبَْديلَ لخَِلقِْ 

ا‏لله(؛ چون )لقََدْ خَلقَْنَا الْنِسْانَ في‏ أحَْسَنِ تقَْويم‏(.
 بنابراين اگر ما اهل حساب باشيم به خوبي و شفّافي مي‌توانيم بفهميم 
وجود مبارك وليّ عصر از ما راضي است يا نه؟ براي اينكه او و حضرت امير 
هيچ فرقي ندارند. حضرت فرمود: كسي كه مبارزه درون و بيرون را با هم 

داشته باشد نزد من عزيز است.
بيانات حضرت آيت‌الله جوادي آملي )دام ظله( در جلسه درس 
اخلاق در ديدار با جمعی از دانشجويان، طلاب و پرسنل نیروی 
انتظامی، قم؛ 1395/10/9 
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خوان حکمت روزهای ‌کیشنبه منتشر می‌شود.	

نگاهی به دیروز‌نامه‌های زنجیره‌ای

ظریف روحیه ضد آمریکایی دارد
اما به چشم نمی‌آید!

سرویس سیاسی-
روزنامه بهار در مطلبی با عنوان »ما و همسایه‌ها«، همصدا با بوق‌های غربی در اتهام‌زنی بی‌اساس به جمهوری 
اسلامی مبنی بر دخالت در امور داخلی کشورهای منطقه، نوشت: »با بررسی روابط ایران با کشور‌های منطقه در 
کی دهه اخیر می‌توان مشاهده کرد که برخلاف هدف تعیین شده در سند چشم‌انداز بیست ساله ۱۴۰۴ شاهد 
تنش‌های فزاینده‌ای در این حوزه هستیم. از جمله مهم‌ترین دلایل ایجاد این نوع تنش‌ها نوع مواجهه ایران با 

مسائل داخلی برخی کشورهای عربی بوده است!«
این یادداشت در پایان طرح برجام منطقه‌ای را راه حلی مناسب برای حل تنش‌های میان جمهوری اسلامی 
ایران و کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله عربستان عنوان کرد و نوشت: »به نظر می آید در روزگاری که 
ایران و ایالات متحده به عنوان دو کشوری که قریب به چهار دهه با کیدیگر روابط خصمانه دارند توانسته‌اند 
حداقل در خصوص حل و فصل کیی از پرونده‌های اختلافی و تنش‌آلود بین‌شان به توافق برسند امکان حصول 
توافق بین ایران با کشورهایی که وجوه مشترک بسیاری با آنها دارد بیش از مذاکره موفق هسته‌ای با آمرکیا 

باشد«. این یادداشت در ادامه شروطی را نیز برای این توافق برشمرده است.
باید به چنین طیف‌های خوشبین به بیگانگان یادآوری کرد که غربی‌ها و آمرکیایی‌ها به همین برجام 
هسته‌ای با وجود دادن ده‌ها امتیاز نقد از سوی ایران متعهد نبودند و در مقابل نه تنها تحریم‌ها را برنداشتند 
بلکه تحریم‌های دیگری را نیز افزودند و پول‌هایمان را هم غارت کردند، آن وقت شیفتگان غرب بر طبل برجام 

منطقه‌ای میک‌وبند و انتظار دارند بحران‌های غرب آسیا با برجام دیگری حل شود! دریغ از کمی واقع‌بینی. 
فتح‌الفتوح برجام

 کار دست زنجیره‌ای‌ها داد
اعتماد نیز با انتشار خبر »آمريكا صادرات تجهيزات پزشكي به ايران را محدود كرد«، نوشت: »با گذشت 
حدود سه ماه از انتخابات رياست‌جمهوري آمريكا و در حالي كه با امضاي برجام تقليل تحريم‌ها عليه ايران به 
يكي از اميدهاي نظام سامت و هزاران بيمار ايراني تبديل شده بود، دو روز قبل وزارت خزانه‌داري آمريكا با 

صدور بيانيه‌اي، محدوديت‌هاي تازه‌اي براي صادرات تجهيزات پزشكي به ايران صادر كرد«.
این روزنامه همچنین در گزارشی با عنوان »آتش‌بازي ترامپ«، ضمن انتقاد به سیاست‌های ترامپ علیه 
ایران، از تحريم‌هاي تازه تا تهديدهاي پياپي، به توییت‌های ترامپ علیه ایران و پاسخ ظریف به آنها پرداخته است.
جالب است همین روزنامه‌های زنجیره‌ای بودند که پس از توافق برجام، مدعی شدند که دیوار تحریم‌ فرو 
ریخت و آن را »فتح‌الفتوح!«، »معجزه بزرگ قرن!« »آفتاب تابان!«، »بزرگترین دستاورد تاریخ انقلاب!«، »پیروزی 

بزرگتر از آزادسازی خرمشهر!« و »تسلیم قدرت‌های بزرگ جهان در مقابل ایران!« نامیدند.
روزنامه ایران هم در گزارشی از پیامدهای محدودیت‌های ایجاد شده با فرمان ترامپ، با عنوان »بلاتکلیفی 
دانشجویان ایرانی در آمرکیا«، نوشت: »دونالد ترامپ حدود کی هفته پیش فرمانی را با عنوان »حفاظت از 
آمرکیا در مقابل حملات تروریستی« امضا کرد که بر اساس آن ورود پناهجویان به آمرکیا به مدت سه ماه معلق 
و بازدید شهروندان هفت کشور مسلمان از جمله ایرانیان به آمرکیا درهمین مدت زمان ممنوع شد. این موضوع 

زندگی خیلی از دانشجویان ایرانی را تحت‌الشعاع خود قرار داده است«.
برجام نمود خیلی ضعیفی 
در زندگی مردم داشته است

محمدرضا تاجکی در مصاحبه با آفتاب یزد در پاسخ به سوالی با این مضمون که فقدان آیت‌ا‌لله ها‌شمی در 
انتخابات 96 چه تاثیری بر افزایش یا کاهش آرای روحانی خواهد داشت؟ گفت: »می‌دانم که این مرگ )آیت‌الله 
هاشمی( می‌تواند باعث تهییج مردم شود... اما من از چنین تحلیلی که همه چیز را بسته به کی شخص بدانیم 
احساس حقارت میک‌نم. .. ]روحانی و تیم او باید ببینند که[ آیا همه فضای وجودشان را از دم مسیحایی کی 
فرد مثل ‌ها‌شمی می‌گرفتند؟ یا خود نیز از استعدادی برخوردارند؟ اگر استعدادی دارند پس باید آن را کشت 
و پرورش داد تا ان‌شاءالله در آینده هم توفنده در رقابت‌ها حضور داشته باشند، اگرنه همان بهتر که چنین 
جریانی به حاشیه کشیده و به فراموشی سپرده شود. جریانی که همه هستی خودش را در کی فرد خلاصه 
کرده، بهتر است که از بین برود«. وی همچنین گفت: »برجام نمود خیلی ضعیفی در زندگی مردم داشته است«. 

مردم گشایشی در معیشت خود
 حس نمی‌کنند

داوود سلیمانی از فعالان مدعی اصلاحات نیز در مصاحبه با آرمان در پاسخ به این مطلب که »دولت همواره 
با آمارهای اقتصادی سخن می‌گوید و رئیس‌جمهور خبر از کاهش تورم می‌دهد، اما برخی قبول ندارند و مدام 
دولت را زیر سوال می‌برند«، گفت: »البته شاید در نظر عامه مردم حرف درستی است. آنها چندان گشایشی 
در معیشت خود حس نمیک‌نند... دولت باید از بودجه‌های دستگاه‌های متنوع دولتی و نیمه‌دولتی که برخی 
ضرورت چندانی ندارد بکاهد و آن را به بخش تولید و اشتغال اختصاص دهد. باید مراکز فرهنگی متعدد که 
بودجه‌هایی را برای کارهای فرهنگی دریافت میک‌نند، تجمیع کرده و الباقی را در جهت تجهیز کارگاه‌های 
کوچک و تعاونی‌های تولید و بکیاران اختصاص دهد و برای این کار طرح‌های کارشناسی شده و آماده‌ای را 
با نظارت مستقیم دستگاه‌های مربوطه راه‌اندازی کند... دولت باید بتواند پول‌های سرگردان را با کمک بخش 
خصوصی به چرخه تولید برگرداند و نسبت به سرمایه‌گذاری خارجی نهایت سعی خود را مبذول دارد. البته 

بدون شک این وضعیت کنونی بر آرای ایشان تاثیر منفی دارد«.
توهین مدعیان اصلاحات به شعور مردم

 با صید ماهی‌های سیاسی از مراسم تشییع 
فیاض زاهد از فعالان مدعی اصلاحات در مصاحبه با آرمان گفت: »ضعف آقاي روحاني در مديريت مياني 
دولت، فقدان هارموني در تيم اقتصادي و برطرف نكردن دغدغه‌هاي معيشتي مردم مهم‌ترين انتقاداتي است 
كه به دولت آقاي روحاني وارد است. با تمام اين اوصاف درگذشت آيت‌الله هاشمي مي‌تواند سبب ناديده گرفتن 

اين نقاط ضعف توسط مردم شود«.
مدعیان اصلاحات کی روز مرحوم هاشمی را عالیجناب سرخ پوش و عامل قتل‌‎های زنجیره‌ای معرفی میک‌نند 
و کی روز در عزای ایشان ژست عزادار گرفته و ضمن اعتراف به مشکلات عدیده اقتصادی و وعده‌های بر زمین 

مانده دولت، با توهین به فهم و ادراک مردم، از احساسات آنان سوء استفاده انتخاباتی میک‌نند! 
از این رو پروژه »بهره‌برداری سیاسی از مراسم تشییع و موج‌سواری بر آن برای فرار از پاسخگویی به مردم«، 
چندی است که به صورت جدی و فعالانه از سوی روزنامه‌های زنجیره‌ای و مدعیان اصلاحات پیگیری می‌شود. 
ناکارآمدی دولت در بسیاری از عرصه‌ها، افزایش تورم، رکود، بکیاری، گرانی و دستاورد »تقریبا هیچ« برجام، کار 
اصلاح‌طلبان و حامیان دولت را به جایی کشانده که درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی را دستمایه‌ای برای 
پیروزی در انتخابات قرار داده و از آن بهره‌برداری سیاسی میک‌نند. در این زمینه اما روزنامه آرمان ید طولایی 
داشته و چنان مشغول صید ماهی‌های سیاسی است که نزدکی است خود را غرق کند! چنانکه چند روز پیش 
در مطلبی نوشت: »بر این باورم که اندوه بی‌مثال ملت ایران در ضایعه فوت نابهنگام آیت‌الله هاشمی به انرژی 
متراکمی تبدیل خواهد شد و در دور بعدی به آرای روحانی )که نامزد مورد حمایت هاشمی بود( خواهد افزود«.

گزارش شرق از پرسه زدن
 در کوچه‌ خیالاتش!

سردبیر روزنامه زنجیره‌ای شرق در سرمقاله دیروز این روزنامه نوشت: »احمدی‌نژاد در میان اصولگرایان 
جایگاه منحصر به ‌فردی داشت. او نه بهتر از دیگر اصولگرایان سیاست را می‌فهمید و نه توانایی و سابقه‌ای 
بیشتر از آنان داشت، بلکه فقط و فقط توانست سیاست را تخیل و روایت کند و خودش چنان از این تخیل 
سرشار شد که با خیالبافی همه را در این خیالبافی‌های هزار و ‌کیشبی شرکی و هم‌داستان کرد. آدمی چون 

احمدی‌نژاد افیون توده‌هاست«.
در بخش دیگری از سرمقاله شرق آمده است: »دولت روحانی با تخیل سیاسیِ رنگ بنفش روی کار آمد، 
رنگی نیابتی از تخیل سیاسی نه‌چندان دور. سیاست با تخیل ساخته و روایت می‌شود. دولت‌ها، گروه‌های سیاسی، 
جنبش‌های انقلابی همه و همه اگر قادر به روایت خلاقانه‌ای از سیاست نباشند نمی‌توانند کنش سیاسی خلق 
کنند. اما جامعه در شرایطی بسیار واقعی به سر می‌برد. شرایط پیچیده‌ای از معضلات اجتماعی و اقتصادی که 

قدرت تخیل و روایت‌سازی را از دست دولت و همه گروه‌های سیاسی گرفته است«.
احتمالا نویسنده این یادداشت هم خیلی خیالاتی شده و پس از پرسه در کوچه‌های خیالاتش خواسته 

گزارشی از آن ارائه و به وضعیت کشور و مملکت مربوطش کند!
کارنامه پر از خالی دولت، نه تنها روزنامه شرق، بلکه زنجیره‌ای‌ها را به تکاپوی دادن آدرس غلط برای مشکلات 
کشور، تقصیر مشکلات را به گردن دولت قبل انداختن و دو قطبی‌سازی برای پیروزی در انتخابات انداخته است! 
این یادداشت در حالی مدعی است که معضلات اجتماعی و اقتصادی قدرت تخیل و روایت‌سازی را از 
دست دولت گرفته که اتفاقا نقض برجام، برداشته نشدن تحریم‌ها و تداوم مشکلات اقتصادی حاکی از آن 
است که دولت یازدهم با خوش‌بینی به آمرکیا و گره زدن رفع مشکلات کشور به توافق هسته‌ای احتمالا 

خیلی خیالاتی شده بود!
یک ادعای مضحک!

روزنامه قانون به نقل از سید محمد صدر، دیپلمات و مشاور وزیر امور خارجه نوشت: »رويكرد سياست 
خارجي اصلاح‌طلبان به رهبري نزد‌کیتر است!«

صدر در این زمینه در گفت‌و‌گو با قانون مدعی شده است: »من با تمام دوستان اصلاح‌طلب ارتباط دارم و 
می دانم که به ولایت فقیه اعتقاد دارند، ما كه از برخي مسائل خبر داريم، رويكردهاي اصلاح‌طلبان در سیاست 

خارجی را بسيار نزدکی به رهبري نظام می‌دانيم«.
وی همچنین گفت: »بزک آمريكا، کار تندروهاست که سعی میک‌نند تبلیغات بزکی کنند تا این دولت ادامه 

پیدا نکند، با برجام خطر حمله نظامی از بین رفت و وجاهت بین‌المللی تا حد زیادی برگشت«.
اگر بزک آمرکیا کار تندروهاست، پس حتما آقای رئیس‌جمهور هم تندروست چراکه در مصاحبه با فایننشال 

تایمز گفته بود: »اوباما را مؤدب و باهوش یافتیم«.
اگر هم خطر حمله نظامی با برجام از بین رفته، پس حتما به خاطر همین بود که چند روز پیش ترامپ با 

تهدید مجدد ایران، گفت که هیچ گزینه‌ای علیه ایران از روی میز برداشته نشده است؟!
صدر همچنین ادامه داد: »کیی از دلايل مظلوميت ظریف اين است که او روحیه ضدآمرکیایی دارد ولی 

به چشم نمي‌آيد«!
صدر توضیح نداد که این چه روحیه ضد آمرکیایی است که به چشم نمی‌آید!

وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو اظهار داشت: »آمرکیا، آمرکیاست، روساي جمهورش شايد متفاوت 
سخن بگويند ولي اين كشور مسير خود را مي‌رود، منافع آمرکیا اجازه نمی‌دهد حتی ترامپ توافقی که انجام 
شده را پاره کند یا دور بریزد، تمام فشارهایی که آمرکیا به ایران مي‌آورد، به دلیل موضع جمهوري اسلامي در 

مقابل اسرائیل است«.
در حالی که روزنامه‌های زنجیره‌ای طی روزهای اخیر سعی در القای وجود تفاوت ماهوی در سیاست‌های 
دولت‌های آمرکیا نسبت به ایران داشتند، سیدمحمد صدر به این واقعیت که همه دولت‌های آمرکیا کی خط 

واحد علیه ایران را طی کرده‌اند و تفاوتی میان ترامپ و اوباما وجود ندارد، اشاره میک‌ند.

در حالی که تا پایان روز پنجم، جشنواره سی‌وپنجم فیلم فجر همچنان 
در کلیت خود بر طبل کلیدواژه یا هشتگ‌هایی مانند خودکشی، قتل‌های 
خواسته و ناخواسته، خانواده‌های مضمحل یا در حال فروپاشی، خیانت 
یا سوءظن به خیانت در میان زوجین، عشق‌های مثلثی، آدم‌های مفقود 
شده، دعواهای بی‌پایان،‌گریه و ضجه و مویه‌های اعصاب خردکن، مردن 
بچه‌ها، ظلم به زن‌ها، مردهای هیولا، مرگ و بیمارستان و پزشکی قانونی 
و قبرستان و... میک‌وبد )به نظر می‌آید این سینما به جایی رسیده که با 
این موضوعات می‌تواند کی 36 وضعیت نمایشی جدید فراتر از کتاب »ژرژ 
پولتی« برای خود تهیه کند!( و با آثاری اغلب زیر خط استاندارد سینما، از 
جامعه و تاریخ و مردم منفک و جدا به نظر می‌رسد، اما معدود فیلمسازان 
و فیلم‌ها بوده‌اند که سعی داشته‌اند در حد توان خویش این بی‌تفاوتی را 
جبران کرده و برای ثبت در تاریخ هم که شده از میان خیل آثار جشنواره، 
چند فیلمی را هم اگرچه خیلی دیر اما در پاسخ به نیاز مردم ساخته و 

آبرویی برای این سینما بخرند. 
چون شخصا با هرگونه سیاه‌نمایی مخالف بوده و هستم و از آن روی 
که پس از یادداشت‌های اخیر متهم به این صفت ناپسند نشوم، به کیی از 

آن فیلم‌ها اشاراتی خواهم داشت:
ماجرای نیمروز 

در یک شب اتفاق نیفتاد
پس از گذشت 35 سال، اینک سینمای ایران به کیی از مهم‌ترین 
برهه‌های تاریخ معاصر این سرزمین پرداخته که با سوء‌استفاده تاریخ‌پردازان 
فرمایشی و سفارشی از آن سوی آب‌ها، در رسانه‌های وابسته و در برخی 
اذهان به تدریج به یکفرخواستی علیه انقلاب و نظام اسلامی و همچنین 
ملت ایران و سربازان گمنامش تبدیل شد و مجرمان آن روزگار کمک‌م به 
مظلومان آن یکفرخواست بدل گردیدند! این در حالی است که سینمای 
غرب برای آمرکیا مدام تاریخ و قهرمان و منجی می‌تراشد، اما متاسفانه 
سینمای ما تاریخ قهرمانی‌ها و رشادت‌ها و مظلومیت‌های این مردم و انقلاب 

را نادیده گرفته و بعضا آن را تحریف کرده است! 
اما فیلمساز جوانی به نام محمدحسین مهدویان که پیش از این، 
سریال تلویزیونی »آخرین روزهای زمستان« )درباره سردار شهید حسن 
باقری( و فیلم سینمایی»ایستاده در غبار« )درباره سردار جاوید‌الاثر احمد 
متوسلیان( را ساخته بود اینک  دوربین خود را به روی مقطعی از تاریخ 
ایران باز کرده که در آن مهیب‌ترین تجربه تروریستی تاریخ خود و بلکه 
جهان را پشت سر گذارد. روزگاری که مردم در جبهه‌ای گسترده با صدام 
و حامیان جهانی‌اش )که هزاران یکلومتر مربع از خاک این کشور را اشغال 
کرده و مردم را با بمب و موشک تکه‌تکه میک‌ردند(، درگیر بودند و گروهک 
تروریستی مجاهدین خلق )منافقین( با پشتیبانی اربابان غربی خود، در 
این سوی جبهه هم بر روی زن و مرد و بچه، آتش گشود و آنها را از این 
طرف خاکریز نیز به خاک و خون کشید. در آن شرایط سخت، گروهی 
گمنام و پاکباز میان نبرد رو‌در‌رو و مستقیم در جبهه علیه دشمن بعثی 
با جنگ دشوار و حساس در کوچه و پسک‌وچه‌های تهران علیه دشمن 
منافق، دومی را انتخاب کرده و در شرایطی که دشمن داخلی تا بیخ گوش 
امن‌ترین نقاط شهر و در میان امین‌ترین نیروها، نفوذ کرده بود، به مقابله‌ای 

نابرابر و به جنگ در کی میدان نامشخص رفتند. 
این اساس ماجرایی است که مهدویان و همکارانش در فیلم »ماجرای 
نیمروز« با ساختاری تاثیرگذار و جذاب، برای نسل امروز و دیروز روایت 

میک‌نند تا اگر با پول و هزینه‌های وهابیون و حامیان بین‌المللی تروریسم 
و در تبلیغات رسانه‌های استکباری، همان گروهک تروریستی مخوف به 
شورایی صلح‌طلب و آزادی‌خواه بدل شده، این نسل و همچنین مردم جهان 
روایتی جدید بر پرده سینما مشاهده کنند و پس‌زمینه‌های تاریخی این 

گروهک را در قاب تصویر ببینند. 
مهدویان و همکاران فیلمنامه‌نویسش در فیلم »ماجرای نیمروز«، از 
مقطع 30 خرداد 1360 )آغاز جنگ مسلحانه مجاهدین خلق علیه ملت 
ایران( تا 19 بهمن همان سال )کشته شدن موسی خیابانی و برخی دیگر 
از رهبران منافقین( را در فرازهایی به تصویر کشیده، فرازهایی که هرکدام 
بخشی مهم از تاریخ این سرزمین محسوب شده و این ملت طی آن برخی 
از رشیدترین فرزندان خود را از دست داد. فرازهایی که به روایت خود فیلم 
و البته اسناد و شواهد معتبر، قرار بود کار انقلاب و نظام اسلامی تمام شود. 
ماه‌هایی که گویا سال‌ها و سده‌ها بر این ملت گذشت اما شاید هیچ کس 
در آن روزگار و در تمام دنیا عمقش را درک نکرد به جز خود این مردم. 
مهدویان ساختار این روایت را به درستی و دقت می‌چیند. او دوربینش 
را در سمت همان سربازان گمنام قرار داده و تروریست‌ها را به جز کی مورد 
)آن هم برای نفوذ کیی از اعضای تیم( در کادر نزدکیش قرار نمی‌دهد. 
علاوه بر این، تیمی که گروه ضربت مقابله با تروریسم منافقین را تشیکل 
داده از شخصیت‌های دوست‌داشتنی و سمپاتکیی شکل گرفته، از مسئول 
گروه به نام رحیم )با بازی متفاوت احمد مهرانفر( تا مسئول تحقیق و 
بازجویی به نام مصطفی )مهدی زمین‌پرداز که در سریال »آخرین روزهای 
زمستان« نقش سردار شهید حسن باقری را ایفا میک‌رد( تا صادق که 
مسئولیت تیم‌های گشت را برعهده دارد )با بازی جواد عزتی( و بالاخره 
کمال )با بازی هادی حجازی‌فر همان احمد متوسلیان فیلم »ایستاده در 
غبار«( که از همه عمل‌گراتر به نظر می‌رسد و رحیم او را از عمق عملیات 
و قله‌های »بازی دراز« به شهر کشانده تا در گروهش علیه تروریسمی که 

هر زمان مردم و انقلاب آنها را نشانه رفته، مبارزه کنند. 
فیلم از کی سوی تلاش بی‌وقفه و خستگی‌ناپذیر تیم ضربت رحیم 
را در شناسایی و دستگیری تروریست‌ها نشان می‌دهد و از سوی دیگر 
جنایات بدون وقفه منافقین در ترور مردم کوچه و بازار و سران مملکت 
و به خصوص زنان و بچه‌ها که در دو صحنه خاص به‌گونه‌ای تاثیر‌گذار، 
سعی دارد عمق ددمنشی و سبعیت منافقین را به تصویر کشیده و انواع 
برخوردهای نرم یا سخت با آنها را جا بیندازد. این نوع تصویرگری باعث 
می‌شود که مخاطب حتی در زمان برخوردهای ظاهرا تند و خارج از قاعده 
کمال، طرف او را بگیرد. خصوصا زمانی که در مقابل نبرد جوانمردانه گروه 
رحیم و حتی نوعی علقه کیی از اعضای گروه به نام حامد )با بازی مهرداد 
صدیقیان( به کیی از دوستانش )که اینک از رده‌های مهم منافقین شده(، 
ناجوانمردی آنها را به نمایش می‌گذارد، چه در شلکی همان دوست به 
حامد، چه در کشته شدن کیی از توابین توسط خواهر خود با نارنجک در 

حالی که تواب یاد شده حتی خواهرش را به اصطلاح لو هم نداده بود و 
چه در اعتماد رحیم به عباس )نفوذی در میان تیم ضربت( و سو‌ءاستفاده 

او از این اعتماد. 
مهدویان و فیلمنامه‌نویسانش به بسیاری از نکات ریز و جزییات ماجرا 
توجه داشته و علاوه بر دقت تحسین‌برانگیز به طراحی صحنه و لباس و 
حتی نوع رفتارها، به مسائلی مانند ناتمام ماندن پرونده انفجار 8 شهریور 
)اگرچه گذرا و در حد کیی دو جمله(، نفوذ منافقین در ایست و بازرسی‌ها 
یا در همان تیم ضربت، نحوه کشف خانه‌های تیمی سران منافقین در 

تهران، شیوه تعقیب و مراقبت و... نیز می‌پردازد.
همچنان و مانند فیلم‌های قبلی، مهدویان برای القاء حس و استناد 
زمانی، از طریق تصویر از نگاتیو و دوربین 16 میلیمتری و همچنین زوایای 
نامعمول دوربین )از ورای میله‌ها و موانع و پنجره‌ها و میزها و درون اتومبیل 
و...( و قاب‌های متحرک و روی دست بهره گرفته تا مخاطب به‌گونه‌ای 
سهل‌تر بتواند درون ماجرا و قصه قرار گرفته و از آن فاصله پیدا نکند. از 
همین روی حتی در هنگام مهم‌ترین عملیات علیه لانه موسی خیابانی، 
دوربین، تماشاگر را با اعضای تیم همراه کرده و به هیچ وجه تصویری 
ورای این همراهی مثلا به وسیله هلی‌‌شات یا از زاویه بالاتر )مانند آثار 
هالیوودی( و یا نزد‌کیتر به تروریست‌ها ارائه نمی‌دهد. دوربین مهدویان 
هیچ‌گاه تماشاگر را به درون خانه‌های تیمی نمی‌برد و از همین روی مانند 
برخی مدعیان که به اصطلاح می‌خواهند روایتی بی‌طرفانه داشته باشند! 
از این نوع ژست‌های شبه‌روشنفکری که نهایت به درهم آمیختن حق و 

باطل می‌شود، فاصله می‌گیرد.
اما فیلمساز تلاش داشته به تناسب و برای دراماتیزه و سینمایی‌تر 
کردن ماجرا برخی قصه‌ها یا وقایع دیرتر یا زودتر را نیز به فیلم بیفزاید 
مثل همان علاقه قبلی حامد و کیی از منافقین )که شاید چندان در متن 
این ماجرا ضرورتی نداشت( یا جنایت تکان‌دهنده منافقین در شکنجه و 
سوزاندن 3 پاسدار کمیته انقلاب اسلامی که مربوط به سال1361 و پس 
از ضربات دیگر به خانه‌های تیمی مرکزیت مجاهدین خلق اتفاق افتاد و 
در فیلم، کیی از آن پاسداران، برادر مصطفی از اعضای تیم ضربت است که 

همواره معتقد به برخورد نرم و عمیق با بازداشت‌شدگان بود. 
گفتنی است که فیلم 120 دقیقه‌ای »ماجرای نیمروز« در میانه‌های 
خود و در زمان رفت‌و‌آمدهای تحقیقاتی و گشت‌زنی‌های مداوم گروه، 
تاحدودی از نفس و ریتم می‌افتد که با بازسازی برخی عملیات و ضربات 
دیگر علیه مجاهدین خلق )مانند عملیات اواخر مرداد 1360 که چند 
مرکز مهم فرماندهی آنها را نابود کرد( می‌توانست این مشکل حل شود. 

اما آنچه برایم مبهم است حذف تیم‌های ضربت دادستانی انقلاب 
مرکز )تهران( به مسئولیت شهید لاجوردی از عملیات 19 بهمن 1360 و 
انهدام خانه تیمی موسی خیابانی بود که در مکتوبات و اسناد منتشره از 
جمله کتاب 3 جلدی »سازمان مجاهدین خلق« )از معتبرترین منابع در 
این زمینه( توسط موسسه مطالعات و پژوهش‌های سیاسی ثبت شده و 
اینکه شعبه‌ها و تیم‌های ضربت این دادستانی نقش عمده‌ای در شناسایی و 
عملیات علیه مهم‌ترین خانه‌های تیمی کادر مرکزی مجاهدین خلق در آن 
سال‌ها داشتند. به جز اینکه نسل ما هنوز آن روز 19 بهمن را به خاطر دارد 
که در تصاویر تلویزیونی، شهید لاجوردی بچه رجوی را در آغوش گرفته 
)در فیلم »ماجرای نیمروز«، کمال این عمل را انجام می‌دهد( و بالای سر 

جنازه موسی خیابانی به تشریح عملیات یاد شده پرداخت. 
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پاسخ سینمای ایران
 به تاریخ و مردم

سعید مستغاثی

 نیروگاه خورشیدی هفت مگاواتی 
خلیج فارس در همدان که اولین و 
کشور  خورشیدی  نیروگاه  بزرگترین 
است با حضور وزیر نیرو و به صورت 
ویدئو کنفرانس به دست رئیس‌جمهوری 

بهره‌برداری شد.
نیروگاه هفت مگاواتی خلیج فارس در 
زمینی به وسعت 10 هکتار در مجاورت بزرگراه 

همدان - ساوه احداث شده است.
همچنین نیروگاه هفت مگاواتی امیرکبیر 
در زمینی به مساحت 10 هکتار در نزدکیی 
پلیس راه همدان به طور همزمان افتتاح شد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان در این آئین گفت: نیروگاه هفت 
مگاواتی خلیج فارس با سرمایه‌گذاری ایرانی 
و خارجی طراحی و با هزینه هشت میلیون 

یورو احداث شد.
‌رضا تیموری افزود: برای ساخت و تجهیز 
این نیروگاه از تجهیزات تولید و ساخت داخل 
هم استفاده شده و ترانسفورماتورهای بکار 
رفته در نیروگاه و کلیه کابل‌ها از تولیدات 

داخلی است.
وی با بیان اینکه در مدت کمتر از 6 ماه 

عملیات احداث نیروگاه به اتمام رسید توضیح 
داد: هر کی از این نیروگاه‌های خورشیدی در 
زمینی به مساحت 10 هکتار و در مجموع با 
16 میلیون یورو سرمایه‌گذاری احداث شده‌اند.
وی ادامه داد: قرارداد خرید تضمینی 20 
ساله توسط شرکت سانا با سرمایه‌گذار منعقد 
شده که در این قرارداد برق تولیدی به ازای هر 
یکلووات ساعت پنج هزار و 200 ریال خریداری 
می‌شود. همچنین عملیات اجرایی ساخت سه 
نیروگاه هفت مگاواتی با حضور وزیر نیرو در 

همدان آغاز شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان در این آیین گفت: پیش‌بینی می‌شود 
این سه نیروگاه هفت مگاواتی در هفته دولت 

سال 96 به بهره‌برداری برسد.
رضا تیموری اضافه کرد: این سه نیروگاه 
هفت مگاواتی در مناطق ابراهیم‌آباد، بوبو‌کآباد 
و ویان هر کدام با پیش‌بینی اعتبار هشت 

میلیون یورویی راه‌اندازی می‌شود.
وی همچنین اضافه کرد: در حال حاضر 
سرمایه‌گذار خارجی، پیگیر احداث 2 نیروگاه 
30 مگاواتی و کی نیروگاه 7 مگاواتی دیگر در 

استان همدان است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان با بیان اینکه اقدامات اولیه برای خرید 
زمین و طرح اتصال به شبکه در حال انجام 
است، گفت: میزان سرمایه‌گذاری برای ساخت 
سه نیروگاه حدود 2 هزار و 700 میلیارد ریال 
برآورد می‌شود. وی با اشاره به اینکه این 
سرمایه‌گذار خارجی پیگیر هستند تا کارخانه 
تولید پنل‌های خورشیدی نسل جدید نیز 
احداث شود، افزود: این کارخانه حدود چهار 
هزار و 500 میلیارد ریال سرمایه‌گذاری نیاز 
دارد. تیموری عنوان کرد: این کارخانه سالانه 
ظرفیت تولید پنل‌های خورشیدی برای 250 
مگاوات نیروگاه خورشیدی را دارد و برای 550 

نفر نیز ایجاد اشتغال میک‌ند.
وزیر نیرو در حاشیه افتتاح این نیروگاه‌ها 
گفت: در برنامه ششم توسعه و با تصویب 
مجلس، 5 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدشونده 
بادی و خورشیدی در کل کشور ایجاد می‌شود.
حمید چیت‌چیان تصریح کرد: طی 
سال‌های اخیر هزینه سرمایه‌گذاری در انرژی 
خورشیدی کاهش یافته و دنیا در حال توسعه 

در زمینه منابع تجدیدشونده است.
وی اضافه کرد: بزرگترین نیروگاه 

خورشیدی در کشور کی مگاواتی بود که 
اکنون دو نیروگاه 7 مگاواتی که در مجموع 14 

مگاوات است در همدان ساخته شد.
چیت‌چیان با بیان اینکه کیی از مزیت‌های 
این نیروگاه اینکه آلودگی هوا ندارد، گفت: 
امکان ساخت نیروگاه خورشیدی در سایزهای 
بزرگ و کوچک متناسب با نیازهای منطقه 
وجود دارد. وی افزود: این دو نیروگاه با 
سرمایه‌گذاری دو کشور آلمان و ایرلند انجام 
شده است که امیدواریم در مدت کمی شاهد 
3 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در 

نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور باشیم.
وی با اشاره به افتتاح 3 سد در ایام دهه 
فجر یادآور شد: همزمان با ایام دهه فجر 6 سد 
آبگیری و 3 نیروگاه بزرگ فسیلی نیز افتتاح 

خواهد شد.
وزیر نیرو در ادامه افتتاح 21 پروژه آبرسانی 
را برشمرد و اظهار کرد: 22 شبکه فاضلاب و 

تصفیه‌خانه فاضلاب افتتاح می‌شود.
وی ادامه داد: کی هزار و 375 روستا 
به جمع روستاهای دارای آب شیرین اضافه 
می‌شود و 525 روستا نیز به شبکه برق متصل 

خواهد شد.

با حضور وزیر نیرو صورت گرفت

افتتاح بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور در همدان

مشاور وزرای دفاع سابق آمریکا هشدار داد

کاخ سفید از تهدید ایران
پشیمان می‌شود

بقیه از صفحه۲
چندی پیش »وین مدسن« تحلیلگر و روزنامه‌نگار 
آمرکیایی در مصاحبه با شبکه پرس‌تی‌وی گفت: 
»آمرکیایی‌ها باید به خانه برگشته و ایده غیرمعقول 
ابرقدرت بودن جهان را فراموش کنند. جهان در حال 
تحول است و ائتلاف‌ها و اتحادهای منطقه‌ای جدیدی 
در حال ایجاد است«. »استفن یکنزر« عضو ارشد 
بنیاد »واتسون« نیز چندی پیش در مطلبی با عنوان 
»آمرکیا، ابرقدرتی در حال محو شدن« در »بوستون 
گلوب« نوشت: »در قرن21 آمرکیا نمی‌تواند بر جهان 
مسلط شود. اگر آمرکیایی‌ها بتوانند خود را با این 
واقعیت وفق دهند، برای ثبات جهانی امید وجود 
دارد، اما اگر ما نپذیریم و ضعف نسبی قدرت خود 
را قبول نکنیم، شاید رنجش و دلخوری ما به طرق 

خودویرانگری علیه خودمان تمام شود«.
همچنین»هارولد رود« تحلیلگر وزارت دفاع آمرکیا 
»پنتاگون« نیز چندی پیش در اظهار نظری که در 
وبگاه »الگماینر« منتشر شده، اظهار داشت: »ما امروزه 
در موقعیتی هستیم که نه تنها در جهان اسلام بلکه 

در کل دنیا، آمرکیا را بسان ببر کاغذی می‌بینند«.
تفکیک برجام

 از رفتار منطقه ای ایران
روزنامه رای الیوم در گزارشی نوشت: ما 
اطلاعاتی به دست آورده‌ایم که نشان می‌دهد 

عربستان و آمرکیا اخیرا و پشت پرده مشخصا بر 
سر پرونده ایران، هماهنگی‌هایی به عمل آورده‌اند.

در ادامه گزارش آمده است:  ترامپ به ملک 
سلمان ]بن عبدالعزیز[ شخصا وعده کرده که تلاش 
کند میان توافق هسته‌ای)برجام( و ]آنچه[ دخالت 
ایران در چند کشور منطقه ]نامیده می‌شود[ تفاوت 

قائل شود.
»شان اسپایسر«سخنگوی کاخ سفید در 
مصاحبه با شبکه »ام‌اس‌ان‌بی‌سی« گفت: آزمایش 
موشکی توسط ایران نقض مستقیم توافق هسته‌ای 
نیست اما تردیدی نیست که این نقض روح توافق 

است.
حمایت آلمان از تحریم های جدید 

ضد ایرانی
»زیگمار گابریل« وزیر امور خارجه آلمان مدعی 
شد: آزمایش موشک های بالستکی ایران قطعنامه 
سازمان ملل را نقض می کند، از این رو تحریم های 

جدید آمرکیا علیه ایران قابل درک هستند.
در همین حال، »سباستین گورکا« معاون 
مشاور »دونالد ترامپ« مدعی شد که ایران بعد از 
توافق هسته‌ای با 1+5 همچنان به »فعالیت‌های 

خشونت‌بار« در جهان ادامه می‌دهد.
گورکا همچنین مدعی شد که ایران هنوز از 
استانداردها و هنجارهای بین‌المللی پیروی نمیک‌ند.

وزارت امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران، در پی اقدام غیرقانونی دولت ایالات 
متحده آمریکا در افزودن افراد و مؤسسات 
جدید ایرانی و غیرایرانی به فهرست 
تحریم‌های نامشروع، بیانیه‌ای منتشر کرد.

در این بیانیه آمده است: »وزارت امور خارجه 
جمهوری اسامی ايران اقدام غیرقانونی دولت 
ايالات متحده آمريكا در افزودن افراد و مؤسسات 
جدید ایرانی و غیر‌ایرانی به فهرست تحریم‌های 
نامشروع فرامرزی آن کشور به بهانه آزمايش 
موشكی اخير را ناسازگار با تعهدات ایالات 
متحده و نیز مغایر روح و متن قطعنامه ٢٢٣١ 

شورای امنيت می‌داند و تایکد می‌نماید که توسعه 
توانمندی‌های موشکی کشور، که صرفا برای اهداف 
دفاعی و حمل تسلیحات متعارف طراحی شده و 
هیچگاه جز در دفاع مشروع بکار گرفته نخواهد 
شد، حق مردم ایران بر‌اساس حقوق بین‌الملل و 
منشور ملل متحد بوده و هرگونه مداخله دیگران 
در این زمینه نقض قواعد آمره حقوق بین‌الملل و 

خارج از صلاحیت هر کشور و نهادی می‌باشد.«
وزارت خارجه تایکد کرد: »جمهوری اسلامی 
ايران با پشتوانه حضور و حمایت هوشمندانه ملت 
بزرگ ایران، با هر‌گونه اقدامی كه منافع مردم 
ايران را هدف قرار داده باشد به صورت متناسب و 

متقابل برخورد خواهد كرد. همان‌گونه كه در پاسخ 
به اقدام اسلام‌ستيزانه دولت آمرکیا و جلوگیری 
موقت از ورود ایرانیان، صدور ویزا برای اتباع 
آمريكايی در قالب سازوکار ویژه‌ای معلق گرديد، 
جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به اقدام جدید 
ایالات متحده و به عنوان عمل متقابل، نسبت 
به اعمال محدودیت‌های قانونی برای تعدادی از 
افراد و شركت‌های آمريكايی كه در ایجاد و کمک 
به گروه‌های افراطی تروريستی در منطقه نقش 
داشته و یا به كشتار و سركوب مردم بی‌دفاع در 
منطقه كمك مي‌كنند، اقدام خواهد كرد. اسامی 
این افراد و شرکت‌ها متعاقبا اعلام خواهد شد.«

این بیانیه در پایان »ضمن یادآوری مجدد 
این اصل که امنيت جمهوری اسامی ایران 
غيرقابل مصالحه و غيرقابل مذاكره است، تأیکد 
می‌نماید که اقدامات ناپخته و نسنجیده دولت 
ایالات متحده، جمهوری اسامی ايران را از 
پیگیری و ادامه سياست اصولی خود در حفظ 
صلح و ثبات منطقه و مقابله با تروريسم و 
افراط‌گرايی باز نخواهد داشت و جمهوری اسلامی 
با تدبیر و درایت، اجازه نخواهد داد توطئه‌های 
خطرناک و اوهام آتش‌افروزان و جنگ‌طلبان رژيم 
صهيونيستی و حامیان ایشان به اهداف و نتایج 

شوم خود نایل آید.«

نخستین کشتی اقیانوس‌شناسی ساخت 
ایران با نام »کاوشگر خلیج فارس« به صورت 
رسمی در سواحل خلیج فارس در بندرعباس به 
آب‌اندازی و به پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی 
و علوم جوی وابسته به وزارت علوم، تحقیقات 

و فناوری تحویل داده شد.
به گزارش تسنیم، کاوشگر خلیج فارس، با طول 
50 متر، عرض 10 متر و ارتفاع 4 متر از سطح دریا، 
قابلیت پیماش 3 هزار مایل دریایی را دارد. این 
کشتی تحقیقاتی دارای 5 آزمایشگاه پیشرفته در 
حوزه‌های فیزکی دریا، زیست‌شناسی دریا، شیمی 
دریا، بسترشناسی دریا و هواشناسی دریا، برای انجام 

تحقیقات است.
این کشتی تحقیقاتی با سرعت 15 گره دریایی، 
می‌تواند 40 روز را بدون نیاز به پهلوگیری در بنادر 
داخلی و خارجی طی کرده و در صورت نیاز، تا عمق 
3 هزار متری دریا، از رسوبات بستر اقیانوس‌ها، 

واکنش وزارت امور خارجه به تحریم‌های جدید آمریکا

نخستین کاوشگر اقیانوس پیمای ایرانی
 با نام »خلیج فارس« به آب انداخته شد

نمونه‌برداری کند.
صنعتگرانی از 150 مرکز صنعتی و  تحقیقاتی 
توانسته‌اند که نخستین اقیانوس‌پیمای ایرانی را با 
27میلیارد تومان هزینه در 4 سال ساخته و 40 درصد 

صرفه‌جویی ارزی را برای کشور به ارمغان بیاورند.
امیر دریادار رستگاری، رئیس سازمان صنایع 
دریایی وزارت دفاع در مراسم تحویل‌دهی این کشتی، 
از این پروژه به عنوان کیی از نمادهای برجسته اقتصاد 
مقاومتی یاد کرد و افزود: اعمال تحریم‌های دشمنان 
در این حوزه منجر به خلق این دستاورد مهم ملی شد.

وی  تقویت روحیه خودباوری و خوداتکایی در 
تلاشگران عرصه علم و صنعت دریایی، بومی‌سازی 
فناوری نوین، ایجاد و تقویت شبکه همکاران توانمند 
در زنجیره تامین و ساخت زیر سامانه‌ها، صرفه جویی 
ارزی، اشتغال‌زایی و تربیت نیروی انسانی متخصص 
در طراحی و مهندسی ساخت را از دستاوردهای این 

پروژه برشمرد.


